

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande

Nº 13/1946.

Nº 13/1946 i anledning av landskapsnämndens framställning till Ålands landsting med förslag angående ändring av landskapslagen om jaktkort i landskapet Åland, utfärdad den 1 december 1938.

Landstinget har i avseende å beredning och utlåtande till finans- och ekonomiutskottet remitterat landskapsnämndens framställning av den 7 innevarande november med förslag till landskapslag angående ändring av landskapslagen den 1 december 1938 om jaktkort.

Utskottet önskar för det historiska sammanhanget i förevarande ärende framhålla, att landskapsnämnden redan den 6 november 1923 överlämnade till Landstinget en framställning med förslag till landskapslag om skyldighet att lösa jaktpass för jakt inom landskapet. Hade denna framställning vid den tiden vunnit Landstingets godkännande, vilket ej blev fallet lika litet som en förnyad framställning av den 16 februari 1926, hade Åland varit föregångslandet i Norden vid införandet av jaktpass eller jaktkort för hindrande av okontrollerad rovjakt. Åren härpå förgingo och först genom en motion, som den 20 februari 1936 inlämnades till Landstinget av landstingsmannen, sedermera landshövdingen Torsten Rothberg, på denna post avliden, tillkom landskapslagen om jaktkort av den 1 december 1938. Ifrågavarande avgift för jaktkort fastställdes i nämnda landskapslag till 10 mark, medan utfärdaren av jaktkortet erhöi i arvode 3 mark. Denna avgift för jaktkortet höjdes sedan genom landskapslagen av den 10 augusti 1945 till 25 mark och ersättningen för utfärdaren av sådant till 5 mark.

Landskapsnämndens förevarande förslag ger vid handen, att landskapsnämnden, på grund av i framställningen framförd motivering, anser det vara såväl lämpligt som rättvist att höja avgiften för jaktkortet till 100 mark, varjämte åt utfärdaren av detsamma borde tillerkännas en ersättning av 10 mark.

Ehuru väl under diskussionen i detta ärende i sakfrågan rör sig nämligen endast om nästnämnda avgift och ersättning - framstälts förslag om sänkning av jaktkortsavgiften till 50 mark, håller utskottet likväl före att landskapsnämndens förslag, såsom motsvarande penningvärdets fall och rådande sakförhållanden i övrigt, borde godkännas. Vid sådant förhållande emotser utskottet vördsamt,

att Landstinget behagade antaga nedanstående förslag till landskapslag:

L a n d s k a p s l a g

angående ändring av landskapslagen om jaktkort i landskapet Åland, utfärdad den 1 december 1938.

På framställning av Ålands landskapsnämnd har Ålands landsting beslutat, att 2 § i landskapslagen den 1 december 1938 om jaktkort i landskapet Åland skall med upphävande av landskapslagen den 10 augusti 1945 om tagande av landskapslag angående ändring av landskapslagen om jaktkort i landskapet Åland, utfärdad den 1 december 1938, erhålla följande ändring lydelse:

2 §.

Jaktkort må efter prövning utfärdas åt tillförlitliga personer för ett, två eller tre år åt gången i Mariehamns stad av magistraten och i landskommunerna av länsman. Avgiften för jaktkortet utgör ett hundra mark för varje år av jaktkortets giltighetstid, vilken avgift tillfaller landskapet för att användas till främjande av jaktvården inom landskapet. Jaktkort löses å den ort, där sökanden är bosatt.

Den, som utfärdar jaktkort, tillkommer ur landskapsmedel en ersättning om tio mark för varje kort.

Mariehamn den 18 november 1946.

På finans- och ekonomiutskottets vägnar:

Paul E. Paulson

Paul E. Paulson.

Werner W:son Becker

Werner W:son Becker

Uti ärendets behandling hava deltagit ordföranden Paulson, viceordföranden Blomroos samt ledamöterna Bertell, Albert Jansson ävensom suppleanten Nordman.